

§ 9**Svar på skrivelse angående att inrätta konstbibliotek i Stockholm**

Dnr. 1.1/1397/2015

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

- att skrivelsen besvaras genom detta tjänsteutlåtande

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2015-08-20.

Sammanfattning

Rasmus Jonlund (FP), Sophia Granswed (M), Hanna Gerdes (FP) Ulf Lönnberg (KD), Pelle Thörnberg (C), och Anne-Lie Elfvén (FP) föreslår i en skrivelse till Kulturnämnden att konstbibliotek inrättas i Stockholm ”som ett intressant komplement till bibliotekens verksamhet” och hänvisar bl.a. till utländska förebilder och att det ”sedan våren 2014 finns möjligheten att låna hem konst från Tensta bibliotek” som bygger på att ett antal konstnärer gått ihop om det.

Förslagsställarna ber Kulturförvaltningen att utreda förutsättningarna för konstlån på biblioteken samt också belysa möjligheten för allmänheten att även kunna låna vissa verk ur stadens konstsamling. En förutsättning här är att urvalet görs på ett professionellt sätt, där biblioteket samverkar med Liljevalchs/Stockholms konst med stöd av en referensgrupp.

Sammanfattningsvis sympatiserar förvaltningen med förslagets grundtankar, att ge stadens medborgare större möjlighet att ta del av konst och ge lokala konstnärer större möjlighet att nå en publik. Förvaltningen gör samtidigt bedömningen att artoteksverksamhet inte ingår i folkbibliotekens kärnuppdrag, så som detta definieras i bibliotekslagen (SFS 2013:801).

Bedömer nämnden att uppbyggnad av artoteksverksamhet på ett eller flera av stadens bibliotek bör prioriteras ber förvaltningen att få återkomma med ytterligare utredningsunderlag som mer ingående belyser frågan, där särskilt den upphovsrättsliga bedöms vara av särskild vikt.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.